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Вакцинация арқылы аурудың алдын алу 

Егер адам жұқтырған болса, онда полиомиелитке 
қарсы дәрі жоқ; оны инфекцияға дейін жасалған 
вакцинация арқылы ғана болдырмауға болады. 
Екі вакцина бар: ауыз арқылы қабылдайтын 
полиомиелитке қарсы вакцина және белсенді емес 
полиомиелитке қарсы вакцина. Екі дәрі де тиімді, 
қауіпсіз және бүкіл әлемде халықты ең жақсы 
қорғауды қамтамасыз ету үшін қолданылады.

 
Полиомиелитке қарсы вакцинаның бірінші дозасы 
баланың өмірінің алғашқы апталарында енгізіледі.

Осы бастапқы сериядағы әрбір қосымша доза 
баланың полиомиелитке қарсы иммунитетін одан 
әрі нығайтады. Күшейткіш дозалар жоғары қорғаныс 
деңгейін ұстап тұру үшін кейінгі жылдары енгізіледі. 
Ұлттық нұсқауларға сәйкес вакцинацияның толық 
кестесін аяқтау аурудан тұрақты және өмір бойы 
қорғауды қамтамасыз ету үшін қажет.

Ауруды жою 

Полиомиелит жойылғаннан кейін әлем тұрғылықты жеріне қарамастан барлық 
адамдар үшін пайдаға қол жеткізуді тойлай алады. Табыс бірде-бір бала немесе 
ересек адам ешқашан өмір бойы сал ауруының немесе полиомиелиттен болатын 
өлімнің ауыр зардаптарынан зардап шекпейтінін білдіреді. Осы мақсатқа жету үшін 
иммундау бағдарламалары барлық балаларды полиомиелитке қарсы өмірлік маңызды 
вакциналармен егуді жалғастыруы керек.

Полиомиелит әлі де қауіп төндіре ме?

19 ғасырдың аяғы мен 20 ғасырдың басында 
жиі эпидемиялар полиомиелитті әлемдегі ең 
қорқынышты аурулардың біріне айналдырды. 
Вакцинация мен жақсартылған санитарлық 
жағдайдың арқасында бүкіл әлемде оны бақылауға 
қол жеткізілді. ДДҰ-ның Еуропалық аймағында 
жабайы полиовирустың эндемиялық таралуы 2002 
жылдан бері жоқ. Әлемде жабайы полиовирустың үш 
түрінің біреуі ғана қалады; ол тек екі елде (Ауғанстан 
мен Пәкістан) таралады.

Алайда, соңғы жылдары бірнеше елдерде, 
соның ішінде ДДҰ-ның Еуропалық аймағында, 
ағынды суларда және адамдарда полиовирустың 
айналымдағы вакцина-туыстық штамдары табылды.

Вирустар елдердің шекараларын оңай кесіп 
өтеді; бұл полиомиелит бүкіл әлемде оның 
барлық түрлерінде жойылғанға дейін, ол әр елде 
вакцинацияланбаған адамдарға қауіп төндіретінін 
білдіреді. Егер популяция полиомиелитке қарсы 
толық иммунизацияланған болса, ол жабайы 
және вакциналық полиовирус штаммдарының 
таралуынан қорғалған болады.
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